
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 24 грудня 2024 року                                                                        № 1357 

 

Про затвердження висновку  

щодо доцільності позбавлення  

батьківських прав  
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                    
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, на виконання         
ухвали Ленінського  районного суду м. Кіровограда від 12 серпня 2024 року 
(справа № 405/3368/24), враховуючи рішення комісії з питань захисту прав 
дитини (протокол від 20 листопада 2024 року № 48), Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради  

 

В И Р І Ш И В:  
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 
прав громадянки З*** А*** В*** відносно дітей З***                                                    
В*** О***, *** року народження, та З*** М***                                                           
О***, *** року народження, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду.  
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.   
 

 

Секретар міської ради             Олег КОЛЮКА 
 

Микола Селіванов 35 83 36 

 

 

 

 

 

 



 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 

 

19.12.2024 № 9120/19 

на № __________ від ____________ 

 

Ленінський районний суд 

м. Кіровограда  

 

 ВИСНОВОК 
 

 Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при 

розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов'язковою є 

участь органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо 

розв’язання спору. 

Ухвалою Ленінського районного суду м. Кіровограда від 12.08.2024 у 

справі № 405/3368/24 за позовом К*** О*** М*** до                                          

З*** А*** В***, третя особа: управління з питань захисту прав дітей 

Кропивницької міської ради про позбавлення батьківських прав,                   

зобов’язано третю особу надати висновок органу опіки та піклування щодо 

розв’язання спору.  

 Комісією з питань захисту прав дитини (далі – Комісія) 20.11.2024  

розглянуто питання щодо доцільності позбавлення батьківських прав              

З*** А*** В***, *** року народження, відносно дітей                                                 

З*** В*** О***, *** року народження, та                                                                      

З*** М*** О***, *** року народження. 

 Встановлено наступне.  

 Батьками дітей у свідоцтвах про народження записані К*** О***                   

М*** та З*** А*** В***. 

 Згідно з рішенням Ленінського районного суду м. Кіровограда                            

від 13.10.2023, шлюб між З*** А.В. та К*** О.М. розірвано.  

Гр. З*** А.В. зареєстрована за адресою:  м. Кропивницький,                         

вул. С*** Д***, ***.   
 Відповідно до позовної заяви гр. К*** О.М., мати дітей                                       
гр. З*** А.В. під час спільного проживання ухилялась від виконання 
батьківських обов’язків, не здійснювала виховання дітей З*** В*** та                    
З*** М***, вчиняла конфлікти.  
 
 
 
 
 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


2 
 
 

 Відповідно до листів та довідок Кропивницького районного управління 

поліції ГУНП в Кіровоградській області від 13.11.2023, від 05.05.2024                       

№ К-260/1/04/25-2024, від 01.04.2024 № 7898/111-24, гр. К*** О.М. 

неодноразово звертався до поліції з приводу сварок, які вчиняла у стані 

алкогольного сп’яніння гр. З*** А.В. За результатами перевірки                 

повідомлень, відносно гр. З*** А.В. працівниками поліції винесено                

терміновий заборонний припис та складено протокол про адміністративне 

правопорушення за статтею 184 Кодексу України про адміністративне 

правопорушення (далі – КУпАП).  

 Гр. З*** А.В. відповідно до постанови Ленінського районного суду                 

м. Кіровограда від 03.06.2024 визнано винною у вчиненні адміністративного 

правопорушення, передбаченого статтею 184 КУпАП.  
 На сьогодні діти проживають з батьком К*** О.М. за адресою:                     
м. Кропивницький, вул. А*** Т***, ***, кв. ***, що підтверджується                   
актом від 04.10.2024, завіреним начальником комунального підприємства 
«Житлово-експлуатаційна організація № 2 Кропивницької міської ради».     

 Відповідно до інформації комунального закладу «Гімназія «Сучасник» 

Кропивницької міської ради», учні З*** В*** та З*** М***                       

залишилися на повторний рік навчання. Через регулярну відсутність у школі 

учні не опанували навчальну програму за перший та третій класи. З вересня  

2024 року мати З*** А.В. до закладу не з’являлась, навчанням дітей не 

цікавилась. З початку навчального року на першому та другому тижні дітей до 

школи приводив та забирав батько К*** О.М. В подальшому учнів до 

навчального закладу приводить та забирає баба К*** Н.М., яка цікавиться 

навчанням онуків.  

 Малолітні З*** В*** та З*** М*** на засіданні Комісії                         

повідомили, що мати З*** А.В. спілкується з ними зрідка за допомогою 

відеозв’язку. Діти пояснили, що до школи баба К*** Н.М. приводить їх  

несистематично, приблизно двічі на тиждень. Допомога у виконанні дітьми 

домашніх завдань з боку батька та баби відсутня.   

 Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення Комісії, орган опіки та 

піклування Кропивницької міської ради вважає за доцільне позбавлення 

батьківських прав З*** А*** В***, *** року                                                      

народження, відносно З*** В*** О***, *** року                                                

народження, та З*** М*** О***, *** року                                                       

народження, попередивши батька К*** О*** М*** про                                 

необхідність належного виконання батьківських обов’язків щодо 

систематичного відвідування дітьми навчального закладу та підвищення їх 

рівня знань. 

 

 

Керуючий справами виконавчого  

комітету міської ради                 Світлана БАЛАКІРЄВА 
 

Микола Селіванов 35 83 36 


